pengendalian harga, pengawasan kegiatan

ekonomi dan mekanisme pasar yang

bertujuan untuk kepentingan sosial,

penegakan keadilan, penghapusan eksploitasi

dan kesulitan kehidupan ekonomi.4

PEMBAHASAN

Nama beliau terkenal dengan nama

Ibn Qayyim al-Jawziyyah. Ibn Qayyim

dilahirkan pada 7 Safar 691H/ 9 Januari

1292M di kampong Zara’ dari perkampungan

Haura, sebelah tenggara Damsyik ( Damaskus

) dan meninggal dunia pada tempat yang

sama pada tahun 751H/1350M. Beliau

4 Adiwarman Azwar Karim. Sejarah Pemikiran
Ekonomi Islam. Hlm: 285

dibesarkan dalam keluarga yang

mementingkan dan mencintai ilmu

pengetahuan. Ayahnya adalah guru pertama

Ibn Qayyim yang telah mengajarkan

kepadanya ilmu-ilmu asas Islam termasuk

ilmu al-fara’id. Beliau telah menuntut

Qayyim adalah salah satu dari setidaknya tiga

puluh lima atau empat puluh buru

besar/pemikir terkemuka yang menulis

beragam masalah ekonomi khusus- beberapa

karya bahkan ditulis dengan risalah terpisah.

Ibnu Qayyim memperoleh pengajaran

dari berbagai guru, “tetapi pada

kenyataannya, tahun 713 H/1313M, ia

merupakan murid ternama dari Ibnu

Taimiyah, dimana seluruh gagasan beliau

biasa dikatakan sebgai gagasan yang dapat

diserap dan karya-karyanya dipopulerkan,

6 Muhammad Ali As- Sayyis, Sejarah
Fikih islam ( Jakarta: Pustaka Al- Kautsar,
2003 ), hlm: 187

namun masih mempertahankan